

29/2021

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
odbor stavebního řádu a přestupků

Vaše značka:

VITOMO.VD_1370787

Ze dne:



Č. j.: MOaP/088314/21/OSŘP1/Sin.

Sp. zn.: S-MOaP/085248/21

Č.:

Vyřizuje:

Telefon.:

E-mail:

Datum: 19.10.2021

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a výzva k zaplacení úhrady za požadované informace

Dne 8.10.2021 podal (dále jen "žadatel")
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve svém podání žádáte o poskytnutí informací týkajících se stavby „Parkovací dům před Městskou nemocnicí Ostrava“, a to:

1. „Kdo je investorem záměru „Parkovací dům před Městskou nemocnicí Ostrava“
2. Kdo je zhotovitelem záměru „Parkovací dům před Městskou nemocnicí Ostrava“ a jakou formou byl vybrán“
3. Kdo a jak financuje záměr „Parkovací dům před Městskou nemocnicí Ostrava“
4. Kdo za investora dozoruje stavbu „Parkovací dům před Městskou nemocnicí Ostrava“
5. Jakým způsobem, kde a v jakém objemu financí budou likvidovány odpady a odpadní zemina ze stávajícího pozemku kde má být vybudován záměr „Parkovací dům před Městskou nemocnicí Ostrava“
6. Kdo bude provádět vzorkování vykopané zeminy ze stávajícího pozemku kde má být vybudován záměr „Parkovací dům před Městskou nemocnicí Ostrava“
7. Žádáme o zaslání kopie rozhodnutí o stavebním povolení“

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "povinný subjekt" a "InfZ") pro lepší přehlednost jednotlivé body žádosti označil čísly 1 až 7.

Povinný subjekt Vám tímto **sděluje**:

1. Investorem záměru je Statutární město Ostrava, IČO 00845451, Prokešovo náměstí 8/1803, 702 00 Ostrava
2. Zhotovitelem záměru je GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín
5. V projektové dokumentaci, části E-02 Zásady organizace výstavby – Technická zpráva jsou uvedeny tyto informace, týkající se způsobu a místa, kde budou likvidovány odpady a odpadní zemina ze stávajícího pozemku, kde má být záměr vybudován:

„h) 3 LIKVIDACE ODPADU PŘI VÝSTAVBĚ

h) 3.1 ZPŮSOB LIKVIDACE ODPADU ZE STAVEBNÍ ČINNOSTI

Odpadový materiál vzniklý v rámci běžné stavební činnosti bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2021 Sb. o odpadech a o změně některých dalších v platném znění (dále jen zákon o odpadech), jeho prováděcích předpisů a na něj navazující vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a Seznamy odpadů.

Během výstavby bude původce odpadů odpad třídít a kontrolovat, zda odpad nemá některou z nebezpečných vlastností, stavbou bude vedena evidence o množství a způsobu nakládání s odpadem, v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb. Ministerstva životního prostředí o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění .

Odpad bude na staveništi tříděn, bude ukládán buď přímo na transportní vozidla, nebo do kontejnerů umístěných na ploše staveniště pro následný odvoz. Z hlediska posuzování vhodnosti odpadů k recyklaci bude postupováno v souladu s doporučeními metodického pokynu odboru odpadů MŽP k nakládání s odpady ze stavební činnosti a odstraňování staveb (seznam odpadů vhodných k úpravě recyklaci obsahuje příloha č. 1 příslušného metodického pokynu MŽP).

Materiálové využití odpadů bude mít přednost před jejich uložením na skládku nebo jiným využitím odpadů. Přednostně budou odpady druhotně využity (stavební recykláž, dřevní hmota, železo). Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich převzetí oprávněny.

Po celou dobu stavby bude dodavatelem stavby vedena evidence odpadů. Ke kolaudaci budou předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti, pokud jejich další využití na stavbě není možné, a evidence odpadů ze stavby.

Vhodné sklady pro ukládání odpadu ze stavební činnosti zajistí zhotovitel stavby v rámci dodávky stavby.

h) 3.2 ZPŮSOB PŘEPRAVY ODPADŮ A JEJICH ULOŽENÍ NEBO DALŠÍHO VYUŽITÍ ANEBO LIKVIDACE

Odpad ze stavební činnosti a vybourané materiály budou odváženy nákladními automobily, vozidla dopravující sypké materiály musí používat k zakrytí hmot plachty, vybouranou suť je nutno v případě zvýšené prašnosti zkrápět.

Po vytrídění budou vybourané materiály a odpad ze stavební činnosti ukládány buď přímo na transportní vozidla, nebo do kontejnerů umístěných na ploše staveniště pro následný odvoz. Přednostně budou odpady druhotně využity (stavební recykláž, dřevní hmota, železo). Materiálové využití bude mít přednost před jejich uložením na skládku nebo jiným využitím odpadů.

Odpadní materiály nevhodné pro recyklaci budou odváženy na vhodné řízené skládky. Zajištění skládek – viz bod i)4

i) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN

i) 1 HOSPODAŘENÍ S ORNICÍ

V prostoru staveniště se nachází humusní vrstvy v omezeném množství v rámci řešené stavby bude provedeno odstranění humózních vrstev v tl. 150 mm z plochy 542 m², tj. celkem bude odstraněno cca 82 m² humózních vrstev.

Sejmuté humózní vrstvy budou vzhledem k možné velikosti staveniště odvezeny bez mezideponování na vhodné místo k dalšímu využití. Humózní vrstvy pro zpětné ohumusování volných ploch v prostoru staveniště budou v době potřeby dovezeny na staveniště z vhodného zdroje.

i) 2 HOSPODAŘENÍ S OSTATNÍ ZEMINOU

V rámci stavby se předpokládá odtěžení zhruba 40 000 m³ zeminy, veškerá vytěžená zemina při realizaci výkopu stavební jámy a pro základové konstrukce bude odvážena bez mezideponování na staveništi na řízenou skládku.

V případě potřeby bude vhodná zemina potřebná pro násyp a zásyp kolem objektu dovezena v době potřeby z vhodného zdroje.

I) 3 REALIZACE OBJEKTŮ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Zemina vytěžená při realizaci podzemních inženýrských sítí bude uložena podél rýhy a bude použita pro zpětný zásyp rýhy. V místech, kde toto nebude možné, bude vytěžená zemina uložena na mezideponii zeminy situované v prostoru hlavního staveniště a bude použita na zpětný zásyp rýhy. Zemina nevhodná pro zpětný zásyp bude bez mezideponování odvezena na vhodnou skládku.

I) 4 ZDROJE MATERIÁLŮ, ZEMNÍKY A SKLÁDKY

Zhotovitel stavby v rámci nabídky a dodávky stavby navrhne a zajistí skládku vytěžené k dalšímu použití na stavbě nevhodné nebo přebytečné zeminy, vybourané suti nevhodné k druhotnému využití. Předpokládáné hlavní trasy odvozu vytěžené zeminy jsou směr Vratimov nebo Bohumín.

V případě potřeby dovozu vhodného materiálu pro zásyp kolem objektu nové přístavby a zásyp rýh inženýrských sítí zajistí zdroj tohoto materiálu dodavatel v rámci dodávky stavby.

Zhotovitel stavby rovněž zajistí odvoz materiálů vhodných k recyklaci vč. odběru těchto materiálů v recyklačním středisku.

Odpadový materiál ze stavební činnosti bude odvážen na vhodnou skládku, kterou zajistí zhotovitel v rámci své dodávky stavby.“

Povinný subjekt vydal ve věci nezodpovězených bodů, či jejich částí rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informace č. j. MOaP/088333/21/OSŘP1/Sin. ze dne 19.10.2021

Ve své Žádosti pak dále požadujete poskytnutí následujících dokumentů:

7. „Žádáme o zaslání kopie rozhodnutí o stavebním povolení“

Podle ustanovení § 17 odst. InfZ jsou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt v souladu s ustanovením uvedeným v předešlé větě a s ohledem na skutečnost, že ve věci „*Parkovací dům před Městskou nemocnicí Ostrava*“ byly vydány 2 rozhodnutí o povolení stavby, tímto žadateli

oznamuje,

že za pořízení kopií výše uvedeného počtu dokumentů **požaduje úhradu nákladů.**

Výše úhrady byla povinným subjektem vyčíslena na základě Sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací dle InfZ, pro účetní období roku 2021, jenž byl schválen Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 7.12.2020, usnesením č. 2547/RMOB1822/40/20 (dále jen "sazebník"). Dle článku 1 bodu 7 sazebníku je za pořízení kopií v elektronické podobě (1 list formátu A4, A3) stanovena částka 2,00 Kč (slovy dvě koruny české).

V daném případě se jedná o 2 dokumenty (stavební povolení vydané zdejším obecným stavebním úřadem a stavební povolení vydané zdejším speciálním stavebním úřadem) s celkovým počtem 18 listů:

Výše úhrady za požadované informace činí 36,00 Kč (slovy třicet šest korun českých)

Úhradu můžete provést buď v úředních hodinách v hotovosti v pokladně úřadu městského obvodu, a to spolu s předložením pokladního dokladu, který je nutno si vyzvednout u příslušného pracovníka, popřípadě bankovním převodem na bankovní účet městského obvodu č. **19-923761/0100**, variabilní symbol: **3100201260**.

Poskytnutí informace, resp. kopií požadovaných dokumentů, je podmíněno zaplacením požadovaných nákladů. Jestliže úhradu do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude Vaše žádost v této věci ve smyslu ustanovení § 17 odst. 5 InfZ odložena. Požadované dokumenty Vám budou odeslány po zaplacení úhrady.

č.j.: MOaP/088314/21/OSŘP1/Sin.

Proti výši úhrady můžete podat stížnost podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. d) InfZ. Stížnost se podává Magistrátu města Ostravy prostřednictvím městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Po dobu vyřizování stížnosti neběží lhůty pro zaplacení požadované úhrady.

Ing. Anna Šindlářová
referent stavebního úřadu

Obdrží: